1 Протокол УСФ № 5 от 08.06.2020

Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 5 от 08 июня 2020 г. заседания учёного совета

факультета мировой экономики и мировой политики

Формат проведения заседания: он-лайн формат

Председатель

Караганов С.А.

Ученый секретарь Суздальцев А.И.

Присутствовали: Члены Ученого совета:

Караганов С.А., Анашкин О.С., Бакланов А.Г.,

Бордачев Т.В., Братерский М.В., Вишнякова В.В.,

Волосюк О.В., Григорьев Л.М., Карнеев А.Н.,

Клочко О.А., Кратко И.Г., Кривушин И.В.,

Лихачева А.Б., Лукин А.В., Лукин В.П., Лукьянов

Ф.А., Макаров И.А., Медведев Д.А., Нестерова

О.А., Подчуфаров А.Ю., Портанский А.П.,

Рыжков В.А., Стрижак У.П., Суздальцев А.И.,

Супян Н.В., Хохлова Е.А., Щербаков Д.А.,

Щербакова А.В., Юркевич А.Г., Энтина Е.Г.

Приглашенные: Бондарева О.М., Жихарева А.В.,

Новиков Д.В., Егорычева Е.И., Васильева Н.А..

Повестка заседания

1 О рекомендации к изданию учебника ”Управленческий учет и формирование

управленческой отчетности для руководства компаний сырьевого и

энергетического секторов экономики“ (Ковалев И.Г.);

2 О рекомендации к изданию книги "Гроздья глицинии (антология классической

японской поэзии Нового времени" Составление, перевод, комментарии и

вводные статьи по разделам издания А.А. Долина) (Карнеев А.Н.);

Профессорский семинар – отложен по причине карантина

1. СЛУШАЛИ:

2 Протокол УСФ № 5 от 08.06.2020

Ковалева И.Г. — О рекомендации к изданию учебника ”Управленческий учет и

формирование управленческой отчетности для руководства компаний сырьевого и

энергетического секторов экономики“ (д.э.н., профессор В.Л. Уланов).

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать к изданию учебник ” Управленческий учет и формирование

управленческой отчетности для руководства компаний сырьевого и энергетического

секторов экономики“ (д.э.н., профессор В.Л. Уланов).

СЛУШАЛИ:

Карнеева А.Н. –  О рекомендации к изданию книги "Гроздья глицинии (антология

классической японской поэзии Нового времени" Составление, перевод, комментарии

и вводные статьи по разделам издания А.А. Долина).

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать к изданию книгу «Гроздья глицинии (антология классической

японской поэзии Нового времени" Составление, перевод, комментарии и вводные

статьи по разделам издания А.А. Долина).

Председатель         С.А. Караганов

Ученый секретарь                                                                 А.И. Суздальцев